'-···

...

..

. '

' ' - '
· .. " ·' ;

I. '_ ..

) .-..

. PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS ·
; ·)

· · · -LEI N°: 4.543 DE 14 DE OUTÚBRO DE 2013 ..
' . "Autoriza a E:oncessâo de· Direito. de Uso do Imóvel que

especifica e dá outras providências•.. . . · • . · ·· · · ..
. . ''• '- -

· · ·. .• . ·. .: ·. ' • ·. EVERTON OCTAVIANI_, Prefeito Municipal de Agudos, E~tádo de São Paul~: -no uso de ..
suas atribuições iegais, faz saber que a Câmara Municipal, aprovou, e ele sanciona e promúlga a seguinte Lei: · · ·

/~ . ' - , . - ... L ' . '. .. ' . . .. '.I - -.. . . ' . . .- : -" _-. ~. '' . . ·. . . I .

. · . . 'Art 1•,- Fica ci Poder Executivo Municipal autorizado á outorgar concessão de direito de
· uso, sobre o imóvel abaixo descrito: ·

' -. - -

·\ . ,

..
\_.

. ':

. ' ··Í

'F'

r' ., r /

. • .: . -•' . l' ' : ' . ' _· . . '\ ' ' . ' . . ' ·- - . _.. . .
~ Localizadoá 304,68 metros da esquina 'da Rua : Batista Andreottí ,com a

Rua : YoussefBoulosAyub ( ·Zé· Ayub Y .; segue.· pela . Rua :
YoussefBoulosAyub (Zé Ayub ) . por Uma distancia de 304,68 metros até

• encontrar o ponto 1 , Deste ponto.1 segue. para Rua.: YoussefBoulosAyub (
Zé Ayub ) por uma distancia de 30,00. m ( trinta metros ) , confrontando

, corri a Rua : YoussefBoulosAyub-('Zé Ayub) , até o ponto 2 ; Deste ponto
·. ,2 deflete se a direita , por uma distancia de ,104,00 m (é cento e quatrci :
. metros ) . , confrontando com o lote 16 da quadra t de propriedade da ..
~Prefeitura Municipal de Agudos , ate o ponto 3 ; Deste ponto 3 deflete a ·

direita, por uma distancia de 30,00 m {trinta metros) , confrontando com o •
· lote remanescente da quadra I de propriedade da Prefeitura Municipal de , ..

. • Agudos até o ponto 4 ; Deste ponto 4 deflete se a direita por uma distancia
· pe 104,00m (cento e quatro metros i ; confrontando com os lotes .14 da .. .._

. · .. quadra 1. , de 'propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos ate ó ponto 1 ·
· localizado em· frente para a ·Rua : YÓussefBoulosAyub ( :zé Ayub ) ;

Encerando assil'n o memorial descritivo, com uma área de 3.120,~0 m2:· · ,
_.---.' _.,. ..

. . • ~ , Art. 2° ~ A concessão será outorg~da mediante licitâção, pelo prazo de 1 o (dez) anos,·
renovávei por Igual perfodo' sucessivo, havendo· interesse J)úblico pôr •parte da administração concedente, . '·

. ; devendo constar do instrumenio ae outorga as segui~!es cláusulas: _. · · · · · ·
;• • • I ,• . '

• • • > ' - '.·, - ' • ·.' • - • •• • • • - ' -- • •, ' ' •

I .; a concessionária deverá dar infció as obras no ·local no prazo máximo "de.· 60
.·(sessenta) dias e funcionar no locat pelo prazo rtífnimo de 1 o (dez) anos, sob pena .de reversao do imóvel ao
domfnio da concedente, independente de Indenização pelas-benfeitorias introduzidas; . '. ·. · 1 . ·

. 11 - a concessionária só podel'á transferir o Imóvel para terceiros mediante autorizaçao
expressa da ·concedente; · : · . . .. · . . . .. .
' ; • , · 111 - a concessionária s6 poderá usar O imóvel concedido para funcionamento de suas·
atividad!!s, vedada a tredestinaçâo para outras finalidades; · . . , . . · . . · . . .

· . • · IV - a concessao será gratuita, ficando a concessionária pbrigada a executar as obras
· · necessárias à sua conservaçao, tais como controle de erosao, entre outras; . · . · ·. , ~- · ·

· .' ·. -~ : V.:.. que ao·término da cpncessionária deverá restituir o ini6vel à concedente, no estado
. em que se encontrar, inclusive com as benfeitorias úteis e .necessárias introduzidas. e/ou construi dás pela
concessionária,'inde~ndente de'indenização; .~ · - · · · · · ~ . . · .· · ·. ·:. · . . · '·

· ··:. - · . . · · VJ-'caso a concedente vier a revogar a êoncessao oú retomar o imóvel, antes do término
' , · do prazo de concessao.-deverá indenizar as benfeitori~s úteis. e_ necessárias ·rele introduzidas e/ou construfdas

· . ·c· pela concessionária; · . ·
. -, ·VIl . - 'a conce~sionál)a ficará obrigada a obedeéer toda ·a legislaçao ~unicípal,

especialmente com referência à ocupação de mao-de-obra residente no llilunicfpio de Agudos; ·
. . . · . . . . . VIII - no caso de éncerramenio das atividades da concessionária· por na o obediência das .
normais legais, bem eomo no caso de falência,. a ·concedente ficará Isenta de indenizaçao pelas benfeitorias.
lntroc!uzidas, podend_o exercer o direito de caso de alienaçao judicjal._ · · · · · ·

data ~e sua publícàção. ·
. ',·

. / .. ' ..

. '
I. .· ... / _,.i .; ..._. _· ' '.

I ' . ' ~ .-...
J

\

- '' ..
. ,' . . ,

. ; , .
· .. ·~

,., j

.· Praça Tiradéntes, 6~0 "ceritio • Ãgud~s -SP -CEP ·~·~ zu-~Jiln- Fóne: (14) 32&2-8510: Fax: (14) 3262-8528. é-nlail: gabinete@agudos.sp.gov.br · ···
• ; •• ~ '~- :, • • • :, - ' ' •' •. •• • • r - • .':' • ,_ -· • ~:

' .

..
' - ~ _.

> >.
. '

/
;\

\._.f'

• ,•.

r . . ..
' ' .

• "
'

'

' ,,

. ' .
- " )'

.. f

•

. • .
-~, ' .'.',

'!"--·

' ' -.
. '

.. ·

) ""'-

'
( .

.. .. ·I

'

i
/

,,

P ubl! cad o em da ta de .1.~0..j,;l1:.;;à-.,H~5:;;..·_·
.\_ I

~ . . ·. . ', t . .·· . . •

.Pâg. t26. ·Jornal~~ .

. '
./

( . ·_.;.

. ,.

•.
. -,

'•